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КОМУНІСТКЧНО-СОЦІЯЛІСТИЧНЕ ПРАВНТЕЛЬСТВОВ ИііШШї- АХЕїж^ИШВі при- БОРОТЬБА ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ 
ПАНІВ В ГАЛИЧИНІ.

ЗІНОВЄВ З ПРИВОДУ подій совітська політика і о-
КРАІННІ ДЕРЖАВИ.В НІМЕЧЧИНІ.

САКСОНІЇ НЕ СЛУХАЄ ПРШЗІВ З БЕРЛІНА. ПЕТРОГРАД. 17. жовтня. “Руль" повідомляє : Амерн- 
Гр. Зіновєв. иредсідатель Екзе камські урядові кола о де ржа- 
кугнаного Комітету Комуніс- ли повідомлення про заходи, 
тнчного Інтернаціоналу, зая- яких уживає совітський уряд 
вив тут на робітничім мітингу, в Латвії, Литві і Естонії для-

МАНГАЙМ, 18. жовтня. ГАЛ1ФАКС, 17. жовтня. Волинська “Селянська До
ля" з 2. вересня повідомляє:

Недавно невикриті зачинщи- 
ки обляли нафтою і бензнною 
міст на ріці Сенінці в Тершаві ; шо наколи-б реакціонери зду- трго, щоб примусити ці дер- 
біля Старого Самбора й підла- шили німецьку революцію, на- жавн приєднатись до Союз» 
лили його. Огонь удалося по-1 ізд Росії був би.лише митам-, Радянських Републнк. В ви- 

На зелізничін лінії

. Підчас вчерашннх заворушень Лава присяглих, яка рішала
ЦЕНТРАЛЬНЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ШТРЕЗЕМАНА ЗАРЯДИЛО в Мангаймі приходило де ча- справу Дж. Б. МекЛаклена, се-

стих зударів між де монстрам- яретара 26. дістрікту “Юнай- 
тами і поліцією. В наслідок тед Майн Воркерс", обвинува- 
того 6 до 8 осіб е убитих а ченого о бунтівничий паш-

квіль в листі, опублікованім 
До заворушення прнйшо із- ним підчас послідного страй- 

за високих цін на поживу, які ку сталевих робітників і май- 
привели до проголошення ге- перів в Кейп Бретоні — узна- 
нерального страйку. Поліція ла його нині по полудни вин-

РОЗВЯЗАННЯ “ЧЕРВОНИХ СОТЕНЬ" В САКСОНІЇ.

Преміер саксонського правительства Цайгнер заявляє, в сеймі, 
шо готовий боротися за диктатуру пролетаріату.

много ранених.
падкові відмови цих держав 

В виду цего він натискав на ' совітський уряд має на увазі 
вагу всесвітної спілки селян і розпочати їх бойкот і спрова

дити цілу зовнішну торговлю 
через порти Чорного моря, а 
ЛІТОМ через Петербург.

, ням часу.гасити.
Живква—Глинсько хтось роз
крутив шини (рельси), аж зав
важив це сторож і обійшлося 
без катастрофи.

До- лист генерала, . який домагав- 
віданося тут нині, що військо- ся, щоби саксонське прави- 
вий диктатор дістав приказ тельство опрокинуло промови 
приступити до розвязаннн т.j саксонського міністра фінансів 
зв. “Червоних сотень”. Кажуть, 
що він ужне війська, коли бу
де потрібно.

БЕРЛІН, 18. жовтня, 
містер оборони дав нині ін
струкції генераловн Мілєрови 
в Дрезні ужити лише поліції 
при розвязаиню комуністич
них "Червоних сотень" в Сак
сонії.

Цей приказ толкують як 
цілковиту у ступку федераль
ного правительства, яке гро
зило попере дно, що ужне ар-

БЕРЛІН, 17. жовтня.
робітників.

проголосила вчера вечером ним. 
стан облоги. ТРОЦЬКИП ПРО НЕБЕЗПЕКУ 

ІНТЕРВЕНЦІЇ-
Нині СИЛЬНІ відділи поліції 

патролюють вулиці. Вони 
поуставляли на стратегічних 
пунктах барикади з колючих 
дротів, щоби не допустити до Перед судією Меллішом в най- 

фа- висшім суді розпочато нині 
розправу проти Дж. Б. Мек- 

МАНГАЙМ, Німеччина, 17. Лаклена, секретара 26. дистрік 
Підчас сильного;ту “Юнайтед Мани Воркерс", 

заворушення в цім місті вчера оскарженого, о бунтівничий 
чоловіка уби- пашквіль. Зізнання на розпра- 

то а кількох ранено. Поліція ві зложило трох свідків, 
почала стріляти на демон
странтів, коли вони не послу- Б. МекКормік заявив під при
хали її приказу розійтися, сягою, що о скільки йому ві- 
Сьогодня переходять вулиця- домо, страйкуючі маннері не

викликали забурення.
Натомість Д, М. Ноб’л, го-

Львівська “Gazeta Pnranna"Бстхера.
Цайгнер заявив нині в соймі, 

що він є готовий боротися за 
диктатуру пролетаріату.

В Ревелю і Ридзі, по відомо
стям з Вашінгтону, вже остро 
відчуваються наслідки неї по-

ЗІЗНАННЯ ШЕФА ПОЛІЦІЇ 
В СИДНЕЙ.-------

ГАЛІФАКС, 16. жовтня. -

з 7. вересня повідомляє:
Дня 27. серпня ц. р. застрі- МОСКВА, 5. жовтня. Про- 

лено -в Богородчанах в білий мовляючи до червоних кур- 
день польського жандарма Ю- сантів артилерійської школи.

Мі- станови совітського уряду. В 
американських колах уважа- 

зефа Гелера. Саме в хвилі, кЬ: народним комісар війни Лев1 К)ТЬ] ш0 Латвії, Литві і Есто- 
ли жандарм ішов до трафікїї, Троцькии заявив.

повтехрення вчерашного
В ТУРИНГ1Ї ПРАВЛІННЯ ТА

КОЖ КОМУНІСТИЧНЕ.

БЕРЛІН, 18. жовтня 
мецьке правительство планує 
проти Радянської Саксонії е- 
нергічну акцію. Кажуть., шо є 
напоготові до наступу 25 ба- 
таліонів краєвої оборони. , 

Крім Саксонії червоною е 
також Турннґія. В столиці Ту
ри нгії Ваймарі соціялістично- 
комуністичне 
дістало вчера в соймі вотум 
довіря 28 голосами проти 24.

що поло- нії буде важко боротися з со-тального заворушення.
щоб закупити папіроски, впав ження в Европі є крайно кри-1 вітським 
вистріл з кількаметрового від- j тичне і воно грозить Радян-
далення і повалив жандарма !ським Републикам поновною--------------
на місті трупом. Справником ! небезпекою заграничної інтер- ; зближиться, Радянські Репуб 
цього убійства має бути “пар- венції. 
тизан" Веркалець, прозваний "Надіюся, — сказав Троць- повне довіря, що ви сповните 
Говерчуком, який від кількох, кий, 
місяців є пострахом польських 
жандармів.

натиском.
Ні- жовтня.

вечером одного
лики зможуть мати до вас

Шеф поліції в Сидмей Дж.
що коли небезпека як слід свій обовязок".

мії.
ш ■ фМілср дістав приказ держа

ти своє військо в резерві.
ї ї і

ми патролі, не допускаючи до 
зібрань. НОВІСТЬ! НАЗАР СТОДОЛИ З ВЕЧЕРНИЦЯМИ!“Хома Reforma повідомляє ; 

зі Львова:
В ночі з 18. на 19. вересня і 

спалено на фільварку в Сіль-1 
ци, власности Романа Уєйско-. 
го її Казимира Бартмаиьского, 
Стирту сіна. До втікаючого на j 
коні підпаляча 5 разів стріли-1 
ли державні поліціянти, але, 
наслідком темряви безуспіш-1 
но. Саботажисти вже другий j 
раз на протязі місяця напада
ють на власність Уєйского 
(Павлів і Сільце), який є си- ; 
ном польського поета, що на-1 
писав "7. dymem pozarôw’

правительство
лова поліції “Брітіш Емпаєр 
£тіл Корпорейшен”, і полк. Е- 
-рік МекДоналд з провінціо- 
нальної поліції описали ки- 

БЕРЛІН, 17. жовтня. — В даючі камінням товпи та ча- 
Гільдесгаймі і Ельфельді в стиніїо забльоковані вулиці 
провінції Гановер арештовано безладними страйкерами. 
більше як 100 комуністичних 
провідників, коли вони про
бували відбути конгрес робіт
ничих рад.

ДОМАГАННЯ ГЕН. М1ЛЄРА 
ДО ПРАВИТЕЛЬСТВА. БІЛЬШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ 

АРЕШТОВАНО.
ft ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД

ДІЛІ СТ0В. УКР. РОБ. ДІМ
---------- відіграє ----------

ДРЕЗНО, 18. жовтня. — Сак 
сонський сойм відкинув вчера 
вечером внесок з заявою "недо
віри до правительства 48 соці- 
ялістнчно'-комуністичними го
лосами проти 45 голосів несо- 
ціялістичних партій.

Соціалістично - комуністичне 
правительство в Саксонії фун
кціонує не звертаючи богато

ЗАВОРУШЕННЯ В ДРЕЗНІ 
ЗДАВЛЕНЕ.

В СУБОТУ, ДНЯ 20-Г0 ЖОВТНЯ Ц. Р.ДРЕЗНб, 18. жовтня. — Ни
ні рано вибухло тут в саксон
ській столиці грізне завору
шення, яке приборкано аж то
ді, як уоружена поліція поча
ла розправлятися з голодним 
населенням.

9

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУАМЕРИКАНЦІ НА СЕЛЯН
СЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ.

МОСКВА, 12. жовтня. — 
Промовляючи на створенню 
Першої Міжнародної Селян
ської Конференції, президент 

Кон- Калінін заявив, що конферен- 
грес соціалістичних професій-' ція має велике історичне зна
них союзів ухвалив на своїй чіння. Революція в Росії вика- 
вчерашній сесії резолюцію, в зала можливість утворення ро- 
котрій заявляється за прого- ібітничо - селянського' 
лоїшнням генерального страй- тельства. Тільки тоді револю- 
ку на случай оружної акції ція буде забезпечена, коли бу- 
проти пролетаріату в Саксо- де переведена обеднаними си
нії і Турингії.

Назар Стодола9
СОЦІАЛІСТИ ЗА ГЕНЕРАЛЬ

НИМ СТРАЙКОМ.уваги на державне правитель- Армію держиться напогото- 
ство в Берліні. ! ві по касарнях і на стратеґіч-

Ґенерал фон Мілєр, коман- них місцях. Військо є вповні 
дант краєвої оборони в Сак- уоружене і готове до негайної 
сонії, видав недавно приказ, я- акті, 
ким заборонив конгрес

пролетарських орга- Дрезна, Ляйпцігу, Плявену і 
нізацій оборони, однак поми- Хемніцу зістали збільшені, 
мо такого приказу, конгрес ; Комуністи і соціалісти до- 
цих організацій відбувся,

Серед великого зворушення вих МІТІНГІВ, де мали би бути 
преміер Цайгнер відчитав вче- виголошені промови і ухвале- 
ра в соймі лист від генерала „і резолюції, пятнуючі мілі- 
фон Мілєра, написаний з при- тарну акцію, 
воду виголошення міністром ' 
фінансів Бетхером промови в 
Ляйпїїну на 13. жовтня.

Заява міністра Бетхера.

БЕРЛІН, 18. жовтня.
ЗДня 17. вересня в ночи заня- 

лася з невідомої причини 
стирта двірськбго сіна в Сіль
ці! Беньків пов. Камінка стру- 
милова. Хоч нема ніяких поз
нак, щоби це був “саботаж" а- 
66 підпалив хтось зі Сільця Б., 

село карну 
вій-

0ВЕЧЕРНИЦЯМИВійськові сили в округахсак*
прави-соиськнх

РІЧ ДІЄТЬСЯ В XVII. ВІЦІ КОЛО ЧИГИРИНА в 
КОЗАЦЬКІЙ СВОБОДІ НА РІЗДВО В НОЧИ.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРОСИТЬ 
0 ЧИСЛЕННУ УЧАСТЬ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ? 55. 40 І 27 ЦЕНТІВ.

Тинети можна завчасу набути в буфеті Укр. Роб. До
му, а в день представлення при касі.

магаються на нині вечер масо-
лами робітників і селян. спроваджено на

президії конференції, я- ; експедицій). Удержувати 
ка складається з 9 осіб, увій- ; сько мутись село, а що вояки 
ціло двох американських де- не зїдять, відвозять до Камінки 
легатів: В. і. Грін, заступник СТр. Забирають тіьки в Україн- 
президента “Америкен Фар- ujB. Крім
мере Юніон” (Злуч. Держави) лян мусить пильнувати двір- 

фунтів підскочила тут нагло з j 1 альвін, президент “Ліги Хлі ських стирт. Передовсім пере- 
34 на 480 міліонів марок. Це : боробів (Мексико). І слуху Діть всіх хлопців, членів

' ' ' Остерігають перед фашізмом. Ч1італьн> Просвіти , щоби
і відстрашити від читальняної

До

ЦІНА ХЛІБА ПІДСКОЧИЛА З 
34 НА 480 МІЛІОНІВ.

І"'

4
БЕРЛІН, 17. жовтня. Ціна 

бохонця хліба ваги чотирох
того що ночі 25г се-І1РАВЛІННЯ СОЦІЯЛІСТІВ 

КОМУНІСТІВ В САКСОНІЇ.

БЕРЛІН, 13. жовтня. — В 
В своїй промові Бетхер за- 'Саксонії утворено вчера нове 

явив, що всякі старання партій соціялістично - комуністичне
Задачею цего

9викликало серед 
кляси Берліна невдоволення і 
гнів та привело до нападів мо- 
лодіжи і женщин на пекарні.

Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 
Стов. Уир. Робітничий Дім в Вінніпегу

----------  устроюеся ----------

У своїх промовах вказували діяльносте, 
вони на велику небезпеку з 

: боку фашізму, попираного

з права розпочати контррево- правительство. 
лкщію політичними і еконо- правительства буде розпочати 
мінними атаками — муситься рішучу боротьбу проти реак- 
стрінути силою. Пролетаріат ції в Німеччині, яка отверто 
мусить бути приготований ne- tnarae до 
ренти жроваве хрещення. літарної диктатури.

Генерал Мілєр домагається 
в своїм листі вияснення, чй ЦІ

НОВИЙ літак.
ПЛАТНЯ НІМЕЦЬКОГО РО- сталевим ТР0СТ0М' икого "І10- і

відники одобрюють подібну Інжінєр Ворохута сконстру-
організацію в Злуч. Державах, у вав двохдвигунний (двомо- 

БЕРЛІН, 18. жовтня. — За- До боротьби проти цеї грізної торовий ) пасажирський літак 
ломота для безробітних, яку і небезпеки мусять обєднатися на 12 осіб, який можна примі- 
недавно подвоєно, 
всего два центи на день.

Робітник, що виробляК^всі 
дні в тижня, дістає, за цілий 
тиждень платню, яка рівнаєть- 
ся вартости 8,або J0 бохонців 
чорного хліба.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 21-ГО ЖОВТНЯ Ц, Р.капіталістичної мі- Б1ТНИКА.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУПершим ділом нового "чер
воного” правительства Саксо- 

ле саксонське правительство hjj gVil0 зірвання 
одобрнє словом або ділом КОНЦЕРТГ9виносить робітники і селянс цілого сві- нити також до військових ці-

I лей. Проект літака відіслано 
на конкурс в Москву.

дипльома-
та.тичних зносин з реакційним 

промову Бетхера, або чи є во- Правительством Кара в Бава- 
но готове поступити проти за- Другий його ділом є 'про
яв Бетхера після його, генера- голошення декрету про забо- 
ла, інструкцій. рону звільнення від праці ро-

На випадок цего другого бітників. Федерація саксон- 
Мілер домагається, щоби пра- |ських щдустріялістів зверну- 
вительство опублікувало текст лась сейчас до федерального 
своєї декларації і повідомило правительства в Берліні з до- 
його, які кроки воно підприй-

ПРОГРАМА:
■9 1. часть.Увага! - Передвиборчий Мітінг! 1. Інтернаціонал —

2. Декламація —- 
.1 Тиха ніч — —
4. Робітник і пан —
5. Закувала зазуленька 
6 The (лоїсіеп Rod

виконає Івась Аламбець 
виконає Ц. Група мандоліністок 

— вілдеклямує Марія Ткачук 
— — мішаний хор

виконають

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ 
У ЛЬВОВІ.

ЛЬВІВ, 2. жовтня. — В пят- 
ницю по полудни закінчився, 
доволі несподівано, страйк 
мійських робітників у Львові. 
На відбутому о 2. год. засі
данню страйкового комітету 
вирішено негайно повернути 
до праці. Делегат страйкового 
комітету прочитав письмо 
президії міста, яке годиТься 
на домагання страйкуючих до
тично емеритального фонду і 
службової прагматики, іцо бу
де полагоджено до 1. жовтня. 
Що-ж до справи інж. Дреше- 
ра, президія згодилася переве
сти доходження. Питання ви
плати гажі за час страйку буде 
вирішене на найбнзшому засі- ; 
данню мійської ради.

В НЕДІЛЮ, 21-го ЖОВТНЯ
-----------відбудеться------------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

■9
миганням уневажнення цего дует на пяні

ііс, щоби не допустити Д(^ декрету, 
повторення таких інцидентів.

Ієна і Інась Кучмі!
віддєклямуе Дора Чарчина 

відспіває II. група мандоліністок
З того приводу преміер сак- 

Відповіди на свій лист ген. сонського правительства Цай- 
Мі-ієр жадає найдальше нині гнер зложив слідуючу заяву: 
о 11-ій годині. “Коли капіталісти і їх мо-

Лр. Цайгнер запротестував нірхістичні льокаї схочуть 
іфотн листа і заапелював до вмішуватись в справи Саксонії, 
демократів о піддержку. так це буде означати домашну

І війну. Колн-6 нам прийшлось 
уступати, то поляжемо в бо- 

іротьбі на життя і смерть".

7. V
Н. Ой біда чайці

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ II. часть.

9. Помарніла наша доля сольо барітоновс в супроводі 
гри на пяні, мандолін і дівочого співу.

відспіває 1. група мандоліністок 
• — вілдеклямує Юлька Дячун
— — — — мішаний хор
відспіває І. Група мандоліністок

— — — — виконає С. В.
— — — — мішаний хор

— —г виконає група дівчат

МІТІНҐ 10. Ворскло річка —«
11. Пісня робітника —
12. Калина — — -
13. Дівча в сінсх стояло
14. ? ? ? — -
15. Сонце низенько —
16. Танці — — — -

ПРЕМ. ЦАЙГНЕР ЗА ДИКТА
ТУРОЮ ПРОЛЕТАРІАТУ. на котрім будуть промовляти слідуючі бесідники:

Дж. С. ВУДСВ0РТ. посол до домініяльного парля- 
менту. В. АЙВЕНС. посол до пров. парляменту, 

алдерман А. А. ГІПС і алдерман Г, Джонс.

ПОЧАТОК МІТІНГУ 0 ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНИ.
ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО! — ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

В новім правитедьстві кому- 
БЕРЛІН, 18. жовтня. — Ра- ністи мають в своїх руках мі- 

яикальннй президент міністрів ністерство фінансів і міністер- 
Сжксонії др. Цайгнер отверто ство економії Відомий про- 
знехтував нині домагання фе- відник комуністів Бранллєр у- 
дерального диктатора в окрузі зійшов в склад нового кабіие- 
Дрезна генерала Мілєра. Він, ту. 
заявився проти відповіли на і --------------

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС! ,
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 20. ЖОВТНЯ 1923. Число 84.Стороні 2. .
"ОЖЖАІЖІАЖ LABO* ЖК W В " йде “електрикою”, s вирок---

звичайно кара сперти.
Так сталось і тепер. Трох те

рористів засуджено на кару 
смерти, а И на довгі літа тюр- 

“Велнка і могуча" польська ; По селах переведеться внбо- ми. Президент републики пе
ре пубдика опинюетьсяу з Яйя рн на підставі лаяного закона пеесівець Войцеховскі, не роз- 
на день в щораз скрутній тому з 1866 року, це значить, що едіджуючи справи, засуд за- 
фінансовому положенню. будуть голосувати тільки па- твердив телефонічно о 3-ій

Що довги її зросли так. що нн. учителі, кольонісги і бога- ! годині по полудни. 
ніхто з-Гі міністрів не бачить ті хлопи. Сільська біднота бу Дня 20. вересня ц. р. роз- 
виходу — це вже загально де виключена від виборів зо в- стріляно Ілька Скочнляса, Ми- 
знана річ. Позичка за грани- сімлЦе теж по демократично колу Коваля і Олександра 
ценз невдалась, бо Польща й му. Загальне" виборче право до Павлишнна. Всі три вмерли з 
так за богато винна чужим ка- варшавського сойму, що прав революційними окликами, 
піталістам. Останними часами да, на папері а закон з 1866 Кромі цього засуджено на 
говорено, що Англія має дати року при виборах до громад. 20 літ тяжкої, тюрми Миколу 
Польщі фінансового “кураго- Рятується бідна Польща, як Терещука; на 15 літ тяжкої 
ра", але цей зрікся, бо бачить, може, 
що нічо не вратує.

Як виглядають фінанси Поль 
щі, про це найкраще може 
свідчити звіт П.К.К.П. (поль
ської краєвої каси позичкової).

Після її обчислень з 31. сер
пня ц. р. було в обігу того дня 

, поверх 6 біліонів 871 міліярдів 
766 міліонів паперових поль
ських марок. За десять днів ведливість",
від 20. до 31. серпня пущено в “наглі", та чи істнумть вони | сько-буржуазна Польща з у- 

1 обіг більше чим 1 біліон 481 Де на світі, цього ми не знає- країнським працюючим насе- 
міліярдів, це є денно 135 мілі- *0- Тут у нас це є. Прокуратор ленням в Галичині.

обжаловус VCTHO, розправа Львів, 20. ве^ск* 1923.

Руїна Польщі.ГОТУЙТЕСЬ ДО ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ!Ая'в
Cor ГгПОтеЛ Are. tad MeOreger St,

(Від на*його львівського кореспондента.)
484.00ИмЬч прієш per jrtmr

ДО ЗАРЯДІВ І ЧЛЕНСТВА ВІДДІЛІВ УКР. СЕК
ЦІЇ Р.П.Н.. ФІЛІЙ. ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ СТОВ. 

УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ ТА ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ 
ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. У.Р.Д.

Telephone : 8t. John 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ.”
газета для робочого люду — виходить два рази па тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Виліг Сговаришгиия -Українських Робітничих Вістей".

Передплата на рік

Дорогі Товариші і Товаришки!
Яи Вам відомо, після ухвали Зїзду Стов. У.Р.Д. 

місяці май І листопад с призначені на ведення кам
панії в користь нашої преси: "Українських Робітни
чих Вістей". “Голосу Праці" і "Голосу Робітниці”. 
В цих місяцях мається збирати передплату і пресовий 
фонд, яя також мається устроювати в дохід нашої 
преси ріжні підприємства, як представлення, концер
ти і т. п.

$4.00
Адреса:

ОКЖАЛПАЯ .LABOS HEWS,
Cot Pritchard Ave and McGregor St . Winnipeg, Man., Canada

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ і тюрми Юстмна Андрушкова і 
і Василя Палу;-на 12 літ тюрми 
Михайла Яр ина і Івана Дин
на; на 10 літ тюрми Грннька

До місяця листопада всего лише півтора тижня. 
Тому ми просимо товаришів і товаришок поробити 
сейчас всі приготовання до листопадової кампанії, ко
ли ще такі не пороблені, та приступити з початком 
листопада до енергійної кампанії в користь нашої 
преси. Всі наші організації знають вже. як братися 
до цеї роботи, бо переводили такі кампанії в минув
шині. Треба лише взятися сейчас щиро і енергічно 
до праці.

Але щось не дуже це її вда
ється. Тепер знова почались
“саботажі", підпали і т. д. От, Андрія Будника ,
саме тепер з Зодочев. вибув.,-. ‘ Качоровського; на »
ється процес перед наглим су- л;т Дндія CaB”bKoVo; на 5 літ 
дом за підпал. 16 молодих >- Володн^ира дід11ка. 
крашців судиться нагло.' - . шість засуджених це 18 19-

I що це за “закон’ і “спра- літні" хлопці.

Лише чотири дні ділить нас від виборів в північнім Вінні
пегу. Робітничим виборцям в цім окрузі треба добре розгля
нутися в положенню і бути приготованими як слід до виборів.

Хто убігається о посольський мандат в північнім Вінніпе
гу? Офіцтльно є аж чотирох кандидатів; в дійсности-ж — 
стають проти себе до боротьби міиістер домініядьного кабіне
ту Мі-кМ<>р;>< й з ліберальної парти і а.ідерман Гіпс з Нуависн- 
мої Партії Праці

Коли робітникам приходиться вибирати між цими двома 
кандидатами, то без сумніву їх вибір мусить впасти на алдер- 
маиа Гінея.

Міиістер МекМоррей є кандидатом капіталістичної кляси 
і це одне є вистарчаюче, шоби свідомий робітник не віддав

V
Біль-

Каса нашого видавництва тепер цілковито по- 
рожна. Ще ніколи не находилося наше видавництво 
в такім критичнім фінансовім положенню, як тепер. 
Тому на листопадову кампанію ми покладаємо вели
ку вагу. Попрацюйте-ж, Товариші І Товаришки, зі 
всіх сил. щоби забезпечити істновання Вашій пресі!

Так розправляється шляхет-що мають назву

ір.ярдів марок.
Довг державного скарбу ви

носив 31. серпня в цій касі 6 
біліонів 475 міліярдів. На по
криття пущених в обіг папе
рових грошей мала П.К.К.П. ■ 
золота і срібла всього на 82 

А зате як вони з любовю висловлюються про тих, котрі міліонів марок, це є що без ні-

на непі свого голосу.
Дальше, МекМоррей є представником правнтельства Кінга. 

яке у відношенню до робітників показалося таким самим, як 
і всі ншні капіталістичні правнтельства. У всіх спорах між ро-. 
бітниками а капіталістами, підчас всіх робітничих страйків — 
жомініяльннй міиістер праці Мордок був по стороні капіталістів 
а МрЄ1 :і р ібі і ників.

Робітники в північнім Вінніпегу повинні це добре запамята- *04 чи“ небудь причинилися до полекшення їх досить тяжко- я^ого покр^іпгя^^нщір^ковано

ярдів 694 міліонів марок.

З товариським привітом.
Редакція і Адміністрація 

"Українських Робітничих Вістей." ПХАЮТЬ І СВОЇХ ЧОТИРИ ЦЕНТИ,
“ПРИВІТ Л. ДЖОРДЖОВИ КАНА- 

ДІПСЬКИХ УКРАЇНЦІВ.
Це вже, вибачте, “редактор" 

"К.Ф." Гавкають собаки — й х
ВІННІПЕГ. Мав., 10 жовтня. — він собі гавкає. Треба, чіі не 

К,[палійські Українці приіотішля- 
кпь славному вслнко-бріпійсько- треба, а гавкає, щоби й його 

було чути.
ти і відданням своїх голосів на робітничого кандидата повин- 10 положення.
ні заманіфестувати свою опозицію до адміністрації Кінга. А поміч ім дуже потрібна. Радянська влада як така не _ . „ .„

Алдерман Гіпс е кандидатом Нездвисимої Партії Праці. може ними заопікуватися. Треба щоби хтось цим занявся, акі надр\кив„ні гр, ш>
З реформістичною програмою цеї партії революційне ро- шоби хтось кябпотався, щоби присвятив цему час і працю, представляють ніякої варто 

бітництво ніколи згодитися не може. -Рівнож не можна ніяк по- Тоді і радянська влада поможе. З весни положення цих втіка- -111 1 1 ,м> 1 Ц іп. за ні.х і
годитися Л тим, що Независима Партія Праці „„мінувала Гіпса чів було таке тяжке, що на це звернув увагу т. Манільський в Д^епер що набудь купити. Виготовленням грамоти злня.ли- = -твір».
без порозуміння д иишимн робітничими партіями і оргаиізаці- “Комуністі”, органі Ц.К.К.ГІДб.) >. >того часу заворушилась к",ші""вінн'т'гські" орпнЯлйцГ с>'ло воно ось Так- Захоті-

. ями та відкинула пропозицію Робітничої Партії щодо скликав- > менша братія. . „ ... •« (Rfl . з причини дуже короткого побуту 1ЧСЬ ось ньому, вибачте, "ре-
ня загально-робітничої конвенції і вибору на ній спільного хан- Иа початку було рішено створити спільний клюб для вті- хснч.ік хл.іа д<~ка к ,ш знаменитого гостя в Вінніпегу, дакторови” “К.Ф.” ’’критику-
дидата. Цей крок Независимої Партії Праці з точки погляду качів з Польщі і Галичан. Галичане цему спротивилися і пред- тує вже lb тисяч польських адресу переслеіься почюю до до- вати” “У.Р.В.” 
робітничих інтересів є непростимий ' .дожени* на скоро польськими втікачами статут для такого мі- марок і кг. муки 2 > тисяч ма- му королівського намісника, що що -у р в •• .-не е-- українсько-

о,..... ... той-ас.. „,0,0., бр„„ „і, „„ ,,„о„ -У» «*,. »*. =.тмр»«-б. там." 1 ar-’TEb’ïTTVf -
Он не була Незаеиснна Партія Праці, як би вона не поступила -люби, иольсьниіі і галицько ,ковкііськии. алииькі в ' ,о._.,,, .■ Цю "гоанот," виготовленої'—0' Пролетарі всіх країн,
ЯРИ номінованню свого кандидата вона все-ж таки є робіт- себто вибраний ними комітет, дістав в Харкові в свою розпо- марок, 1 иг. масла ІоО 180 ти Цю грамоту виготовлено еднайтеся,.. КоліІ.б -у.р.в."
її) и номшованню свого кандидата, жа все ж таки робіт . порядний будинок і обіцяно дати ще один. Але сяч марок, лихе убрання &-7 єще тоді, як Лойд Джордж українською газетою —
иичою партією, в тон час як ліберальна партія є партією капі- ‘іиіидми‘І и-'л , т вгітяя на копібель пули українською газетою, —тмігтичнпм, перше Іірнступлено до відповідного у.тадження для мешкай- міліонів марок і т. д. .видав на корабель. : писав “редактор" "К Ф”

A,.,UuK„uà мпеїсаіішіі я 99 Робітник заробляє міліони, І Канадійська буржуазія при- ’І тому в день виборів кожлий робітник і кожда робітниця ля будинку на Москалівні ч. -3. п , пе ше1 готовлялась чепез довший час ,0. 80НН повинні-б писати. У-
в північнім Вінніпегу повинні віддати свої гоюси лише на по- 1 оловою комітету є Микола Сіяк, а заступником Іван Па- але з них нічо не має, але ще готовлялась іе( ез де вший час, j , всіх країн єднайтеся!” 
бітіжч^го^кадвд^га^—°атдермаиааАИАВПпсаЛ°СИ 'к, втікач з Галичини. Цей комітет має право засновувати фі- й голодує. Уряд стягає зараз щоби привитати свого вірно- вистарчнть. що-
иітинчиги кандидата алдермана п. п. і іпса. „;rTaY х'нпяїни А я інтянням при виплаті податок і то що і о оборонця, великого політи- , 1Хто з робітників буде голосувати на кандидата капіталі- 111 Галицького Клюб) в инших . a р . Ппуктпсі кий робітник кепа оборонця інтересів бон- "и ДОВІдатись' що то 33 інте"
стичної кляси той буде голосувати проти своїх власних інте- цего клюбУ 6 — подавати першу матеріяльну і моральну по- тижня. Друкарський робітник кера, оборонця інтересів бри ^ „ “редактора" “К.Ф."
СТИЧНО! си, ОН буде голосувати проти своїх власних ^ стадо прибуваючим 3 Галичини втікачам, находити для них платить такого податку 57 ти-тйських шперіяліст.в . взагалі - дише і„тродукція. Тепер

* , j заняття, приміщувати їх в школах, на робфаках, видавати для сяч марок тижнево, а столяр оборонця капіталістичного сві- до теми
іцего відповідні посвідки і взагалі вести серед них організацій- 37 тисяч марок в тиждень. Зе- та. д„я 24. жовтня ц. р. мають

Гі ПІНІ Lkl ПТ| V і III til Пі ПОІІПГ IZIfl uif ПІЇІІІ "У ■ просвітну роботу, і ця робота скоро розвинулася-б, як- лізниця, трамвай, тютюн, поч 1,111 ‘ ° д ' жордж всту пня j в|двуТИСЯ доповняючі вибориГАЛИЦЬКІ ВТІКАЧІ НА РАДННСЬКІИ У K P А ! H11 то старші галицькі імігранти в ріжних містах України гірисви- та і т. д. дорожіють нераз 2 і 3 ногою на канаджську землю, ів півиічнім він||іп(.гу Буржу-
і тили би цій справі більше уваги. рази на місяць. От приміром то по всіх великих містах но- цзія здучилась однн^ ^ро„.

Кождого дня, кождої години перебігають з Галичини на Число цих втікачів за послідні тільки два роки виносить почта подорожіє від 1 жов- го витали буржуазні представ-іТ()м прі)ТИ робітничого каиди-
Раденську Україну ті, що не можуть вже більше знести поль- приближно 20—25 тисяч. Утікають, як я сказав цр початку, з тня аж о 350",,. аикн, а непредставники лише дата а що^„ знпевнити свою
ської “автономії”. Найбільше утікають на Радянську Україну війська і ще перед військом. Утікають босі, без відповідної іде зима і люде вже тепер кричали: “гура! ^ побілу, то найшла -єще двох
молоді українські хлопці, забрані до польського війська, або одежі. журятьсй, як перезимувати, за Прийшла черга й на Пінні- канд„д’ат)в “незалежних”, що-
ті, що ще мають йти до війська. Цих молодих хлопців повно Ось картина, яку розповіло мені двох з таких втікачів, шо купити дорогий опал, пеґ. Єще годину перед його розбити голоси і запевнити
на Україні всюлифв Харкові, Київі, Винниці і в менших містах — Приїхав з поля, тільки сів їсти, аж тут вбігла сестра з «був, одіж та харчів, які до- приїздом на стації ждали всі гвого кандидата,
та місточках: Утікають вони з польського війська одинцем, плачем до хати ; “Утікай, Танаску, бо вже з другого кінця села рожіють з дня на день, так що "великі риби і "визначніііші [іуржуазна преса каже, що
гуртами, а навіть цілими - ескадронами. В Харкові, в місяця польське військо ловить "хлопців!" Я тільки всиів надіти на заробітки не покривають на- горожане , щоб привитати p06jTmi4Hii кандидат не має з
серпня, мені ирийшлося стрічатися і говорити з одним з таких голову шаіАу і вибіг на город. Дивлюсь ізза плота, а три віть половини видатків. Прий ворця чудес, яких він натво- чим показатись перед вибор-

жандарми на конях вже вїхали на подвіря. Я городами вибіг "лсться примирати голодом. .ив підчас свого урядований. ! -в ([Ьчит‘ь не мае добро,
в поле, перебіг в ліс. Там стрінувся з Федором. Посиділи до Буржуазний польський у- “Наші" знаючи дуже добре, ’ ам,г

босі, без РЯД цим всім зовсім не жу- шо представляють собою ли-| стар б істррія
Він далі видає великі ці-* велику нулю і великого;.• „ і я не хочу тут довго над цимпарляментариста не можуть' 1 . . h гх розводитись,повитати на рівні з Сер Джси-.. . „ Значить, буржуазія гавкає,мсом Ьикшсом, Ьрексном І - , ,,1 бо це и обовязок. На це гав-підглядали . 41п „ ■ капця підгавкує також і ре-

Ло д дактор” “К. ФЛ
Написав він в 41; числі сво

єї газети ніби “доиись” з Він

ку парляментаристови й відомому 
прнятелевн українського народа. Щоби читачі мали ПОНЯТТЯ, 
скромнх, але повну щирих почу- що це за собака, 
вань й глибокого змісту адресу.

то я наведу 
І перше один його идпередний

І

І Іі він написав.

f

і

молодих хлопців, імя яких легіон.
— Як-же ви утікли? — питаю.

Ми стояли в місті Острозі на Волині. Якось сталося вечера в лісі, а ранком були вже на цій стороні
так, що у нашій ескадроні було лише кількох Поляків, а р£ш- шматка хліба, без цента в кишені. І до цего часу не маю з до- риться,
та самі Українці. Зговорились ми, що треба утікати. Але як? му ніякої вісточки.
Чи в ночі пішком, чи в день кіньми? Рішили попробувати в —А хто в дома лишився?
день на конях. Вибрали час, коли нас, цілу ескадрону пекли- —Мама і сестраЛ
кано на екзнцнрку. Виїхали ми на поле. Офіцир скоманду- Сплакнув хлопчина, але сейчас же відвернувся, втер рука- ряд «яку журбу, то хіба тільки
вав: "На ворога!" А той мнимий ворог якраз був в напрямі вом сльози, щоби не побачили товариші, бо будуть сміятися цю,,як би в кайданах тримати
границі, яка була від нас всего кілька верст. Тоді один з на*1— комуніст плаче. "інородців , це є непольське
ших товаришів подав умовлений сигнал. Ми вихопили шаблі Як він дібрався аж до Харкова? -населення та невдоволення ре-
і вдарили “на ворога". Обскочили офіцирів і гайда в напрямі До Харкова?’’ Він був і в Камянці на Поділю, і в Винниці, нолюційний пролєтаріят. 
границі. Там стала проти нас погранична сторцжа. Ми окру- і в Київі, і в Полтаві, був на могилі Т. Шевченка — він змандру- День в день ідуть арешто-
жили і її і так пігнали на радянську сторону. Приїхали з ці- вав. цілу Україну. Як? Ріжно; пішки, зелізницею, пароплавом ванни комуністів, розвязуван-
лою нарадою; з офіцирамн і з пограничною сторожею. Всіх по Дніпрі, без паш порту і без грошей. Горя не боїться, бо з нй робітничих організацій. не може поціл увати рабіна, то
пограничників було 10 осіб. Там здали ми зброю,' коні, нас ним зжився, він сам — горе. У него на молодім чолі зморшки, 3 ’ інородцями має буржу- хоч колесо з воза поцілує. Так
відокремили від нашого rope-начальства. Що з ніАш сталося але під його лахміттям бється серце бунтаря. азна Польща клопіт. Иеполь- само й “наші . Не можуть по-,
— не знаю. Нас відставлено до Кніва. 1 пару місяців пізній- . — А скажіть, товаришу, виїздили та стрічалися з ріжними ського населення захопила во- казати перед імперіалістичним
ше я стрінув в Київі на вулиці одного з^Тих пограничників. “великими” людьми, — чи скоро буде війна з Польщею? :,а більше чим третину всього слугою своєї дурноти, то пе-
11а мій запит, що він тут робить і чому не вертає до “Жечипо- Ось якою думкою жнють галицькі втікачі на Україні. населення-, Д рнмає його під по реснлають іі через почту.
сполітоГ’, відповів; “Хай її чорт візьме”. Питав я, як до галицьких втікачів відносяться на Україні лінійним доглядом. Щоб лек- їх бмть по дурних головах,

Коли я запитав того хлопця (бо це буквально був ще хло- селяне. ше дати с°бі 3 ними раду, бе- а вони пестяться та повза-
пець), де инші його товариші, він відповів, що многі пішли до Тепер вже добре. А ше недавно тому на Поділю, головно реться до смішних способів, ютьм, як облесні собаки. х(>чу ,тр знати-
селян на Київщині працювати на жнивах, деякі лишилися в Ки- довкола^ад.ннці, відношення селян було до них вороже. Га- Скасувала приміром назву ̂ РУїід Джордж був одним з jу qH кандидат робітничої
іві а двох їх приїхало до Харкова: один, старший, вступив вже пебну ііамить лишили по собі в Винниці Петрушевичова офі- > країкці та наказала ввести: тих “судіїв , що видали вирок п, •- £ робітником? 2) І яко-
в Школу Червоних Старшин, а його не принято там, бо він ще нирни і ті, що на осліп йшли за Нею, галицькі жовніри в 1919 Knsini. Знесла українські шко- j смерти чотиром міліонам у- ^ gj(| рОХоджеіііія?’’
за МОЛОДИЙ \ до того захорів ще на очн. році. Нещасні галицькі 'втікачі ще й до тепер переносять на ли і перемінила іх на поль-1країнських селян і робітників! ( у.і ІКСИМ,% Максиме! (Та-

Місяць пізнійше я стрінув того самого хлопця знова в Хар- собі слова докору за те, що зробив колись на Україні Назарук. ські, а тепер, як доносять Сх. Галичини, Л. Джордж <ar jHCH.M € підписана згаДа-
кові в Галицькім К.іюбі. Він мав вже здоровший і веселійший Цего також не забудуть ті_молоді Галичане, які опинилися те- польські газети, іііністер осві- одним з тих, що помогли ва допись). Видно, що ви за-
внгдяд і“був ліпше одітий. пер на Україні. Вони знають (їм оповідали подільські селя- ти Гломбіньскі рішив украін- польській шляхті вигнати ЦИХ |У;СТЬ поправлятись, дальше

— Чи пристроївся вже де? — питаю. не), як дооколичні.селяне з вилами і косами гнали з Винниці ським приватним школам відії українських плазунів на СМ1Т_ І зсуваетесь 3 г,іузду> як .пес з
— Ні ще. Я тільки вчера вернув з Кйїва, а сьогодня був розгулявшуся галицьку офіцирню в 1919 році., А гнали за те, брати право прилюдності,. ник, а ці самі плазуни з Нагоди содоми

що вони прийшли відбирати від селян папські землі. Бо пан- Демократизм і конституція його приїзду до Канади ви- р]ерше ^его п. “Максимо- 
ська власнідть для Назаруків — “свята і непорушна". горою. Та це ще не конець. сканують,'" як Пилип з коно- ви„ '. йому подібним треба

Тепер подільський селянин, розпитавши про все докладно От тепер рішила Варшава ne- пель: _ 'знати, шо “У.Р.В.” не є орга-
галицького втікача, щоби переконатися, чи він дійсно втікач, ревести вибори до громад- “Канадійські У країнці Вита- вом н.П.П. (з рамени якої 

Хто йому дав білет, я не мав часу розпитувати. Однак ді- дасть йому кусок хліба і до хліба. Але даючи хліб, все-ж та- ськ-их рад. Видумала такий ють Найсердечнійше ВД. .1. ,андидадуе ппс) ; не Потре- 
стати на Україні безплатний білет на зелізницю — це щось ки додасть: . спосіб. По містах, де є пролє- Джорджа Великого Оборонця ÿ)y|0Tb відПОВідати за канди.
неймовірне. А ці молоді хлопці все тут дістан>ть. Вони зна- — Ось бачите. Слухали і корилися своїм цанам, тепер му- таріят та національні меншо- і Унр- Народу". (“К. У . ч. .4].) ! дата TQ- napTjj 
ють, як отвираються двері до всіх тих Галичан, що прийшли сите втікати з рідної хати і жебрати куска хліба. Треба’було сти, не буде виборів, щоб не Так може леститись лише Друге: Нікотра політична 
на Україну ще з Пегрушевнчон, або попалися в полон за часів взяти до них вила й косу, так як це ми з ними зробили, то бу- вийшли комуністи. Українці і найпідлійша собака, а не лю- ! парт)я не має в своїй програ- 
російсько-австрійської війни і тепер заннмають відвічальні по- ли-б мали свій хліб і хату. Жиди; там і на' далі лишуться дина, що витирала свої штани

Не хочу говорити за тих, що лишилися в Галичині. Але "тимчасові ради”, зложені з,по університетських кріслах.
А треба сказати правду, що не всГті галицькі урядники ті, що втікли на Україну з під гнету польської шляхти — а їх польської буржуазії.

ПРИХИЛЬНО ВиНОСЯТЬСЯ ДО ЦИХ бІДНИХ ГаЛИЦЬКИХ ВТІКачІВ. “Ге- ДеСЯТКИ ТИСЯЧ — КОЛИ Прийде на ЦЄ Слушна ГОДИНа----ВОНИ

• суми на вдержання великан- 
ського престіжу, на військо і 
поліцію. А коли й має цей у-

прочмми, лише 
здалека. Як лише 
Джордж вказався з трена, во- ; 
ни зараз “привіт” в почтову 
баксу’і хай бог прийме іі ііікViinery і домагається, щоби 

V.P.B," пояснили йому про
граму якоїсь робітничої партії, 
: бо каже, що самий е “робітни- 
к н" і “любить” робітничу 
програму, а тільки її добре не 
розуміє.

Тому 
"У.Р.В.”

ших чотири центи.
Бідний темний Жид, коли

щобидомагаєтіуст^і 
пояснили йому дві 

точки з робітничої програми. 
Він пише:'

на комісії. На другий тиждень йду у військову школу.
— А деж ти взяв грошей на дорогу до Кйїва і назад?
— Я грошей ніде не брав. Тут грошей не дістанеш. Але

мені дали бітет.І
■’

і
:

і
!

мі зазначено, якого похо
дження має бути кандидат і 
яким він мае бути робітником. 

Раджу “Максимови” довіда-
нераламн вже поробилися”, — сміються ті молоді хлопці і все візьмуть в руки не вила і косу, еале карабін, і візьмуть їк не му одночасно слова докору. Чи знають Назаруки і Кості Ле- тись перше, що це таке про
мотають собі на вус. Кожде слово, сказене на їхню адресу — тільки проти польської шляхти, але і проти таких слуг світово- вицькі як болючо тому нічого невинному галицькому втіка- грама< а тод) виїздити зі свої-
• добрім чи злім намірі вони запамятують. Треба тільки ба^'то капіталу, як Назарук, Кость Левицький, Баран і їм подібні, чеви чути ті слова докору? Як що не знають, то будуть знати,
чнтм, як вони перекривлять відношення до них їх “стапшях". Бо через них вони тепер утікають з рідної хати, бо через них І той час недалеко,
земляків. Вони іх розкусили j і подільський селянин, подаючи втікачеві кусок хліба, кидає йо-і

сти в радянських установах. V

ми чотяроуа центами.
Дріпика.

Про.и.ткор.Москва, 24 IX. 1923.
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і даючи ідеольопчний центр гетьманщини. Вже поширення на ній свого часу безлічі банд, за 
! звідти Скоропадський почав переговори з ве- пограбований й руйнацію цукроварень, за 
дикими фінансовими колами Німеччини й Ан- вбивства й насильства. Тарнів завжди був са-

новоі інтервен- ним запеклим ворогом Харкова й Киіва; міжна- 
ЦІІ, звідти хлібороби почали поширювати свою родні інтригани з табору імперіалізму велику 
діяльність серед еміграції на всю сере дну Ев- частину своїх надій звязувалн з ктнованням 
ропу. Перебування їхнього центру в столиці Таряова. ПрІҐ всій своїй політичній нежитте- 
краіни, що не вийшла з перемогою з війни, не здатвостй Тарнів живе До наших днів якраз дя- 

Момархічні кола. 1. Василь Вишиваний (Го- могло сприяти успіху цеї діяльаостн на міжна- куючи цій своїй так потрібній хія европей- 
лоана Управа вільного козацтва); 2. Дикта-ролній арені. ського капіталу запеклій ворожнечі до Харко-
-Гор ПетрушевичИ; І- Українські хлібороби Договір 9. січня 1919 р. звязав Україну з Га- на- Ворожнечею цею Тарнів тільки й виправ- 
державники; 4. Союз українських хліборобів личиною і в дальшому українська контррево- дує своє істновання.
римо-католиків (у Польщі); 5. Союз укравк люція почасти шукає для себе притулку на га- Одним з центрів прямовання еміграції був

хліборобів в Естонії; 6. Український со- лицькій території. Історичні звязки Галичини також Букарешт, де українська кольонія не ма- 
юз хліборобів у Німеччині;. 7. Український на- з австрійським центром допомагають де-якій ла виразного політичного обличчя. Місія У.H P 
ціональний комітет ÿ Парижі; 8. Федеративно- частині українських політиканів переїхати до з Маціевичем, Дельвігом і Полтавським зреш- 
дсмократична партій (обидві групи на чолі j, Відня, а важкі матеріальні умови уиття в Ав- тою випустила з свої* рук керовання долею 
Маркотуиом); 9. Політичний комітет иаціо- Сірії, перекидають їх в Чехословаччину. Так українських вояків, інтернованих в Румунії з 
нальНоі України (в Відні); 10. Група Полтавця утворюються дві нові кольо'нії, маючи ядром 1919 р„ і воно перейшло до вишнванцїв. Біте 
Остряниці і кн. Кочубея (пізнійш видалась в для себе “місіГ У.Н.Р.. які вже перебували в дігентними силами еміграція в Румунії пиша- 
Укр Козаче Товариство). 11. Самостійники обох місцях. Політично вони діаметрально тися не може і тому, крім невдалої спроби Гу- 
групи В. Оскілка. ріжняться від попередної. 1919 рік викинув за дого-Гуденка (одночасно з тютюнниківською а-

Групи, шо стоять на платформі У. H. Р. межі України “соціялістичну" й “демократич-
12. Українська оціялістична селянська партія; ну інтелігенцію, праві есери і еедекн входили ПІПРАПМ/ШІІП ПІПЕПЕКЛГП ГПРППП1DPTDІ ні
13. Українська партія сам.остійників-соціялістів; в Винницький і Камянецький уряди Петлюри;! ОІДгиДЛиЛГІН ulJluutmUl U І UuilUflAlU ІВА НА
14. Українська трудова партія; 15.Українське війна з Польщею відкриває їм єдиний можли- П1ППІІПІ Vli'l Ul/ПІЇНІ
народне обєднання; 16. У.С.Д.Р.П. (права ча вий шлях до відступу — через Галичину на за- ґ АДпПиЬМИ УКгАІПІї
стина); 17. Українська партія соціялістів-феде-1 хід — в Відень і Прагу. Тут нема вже пред- 
ралістів (Саліковський-Ніковський); 18. Партія ставинків великої буржуазії, тут дрібне міщан-
народиих репуб.інкаиців (Ол. Ковалсвський- ство й куркульня. Але тим запеклійших форм . Київський Більшовик з 12.
Пилипчук); 19. Партія хліборобів-демократів, набуває війна, котру обидві кольонїї провадять вересня пише про відро джен- 
20. Всеукраїнська спілка поштовиків; , 21. Со- а ралянською ідеольогією, сконсоліду вавшись; пя сільського Господарства на

Україні слідуюче;
Найголовнійшим завданням

вантурою і очевидно по спільному з нею - пла
нові), вона нічим .себе не виявила. Один з лі
тографованих органів еміграційного студент
ства повідомляє, що “в Румунії зараз перебу
ває до сорок чоловік українських студентів-е- 
мігрантів, які за браком матеріальних засобів

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

а Еяропі

УКРАЇНСЬКА ЕМІГРАЦІЯ• ГлЗ про можливість утворе

“НАШУ ПРАВДУ”до цього часу не могли вступити до вмешнх 
шкіл і перебувають по більшої?™ на роботах” 
("Укр. Студент” ч. 1, 1. травня 1922, crop. 15).

Про ріжні дрібні центри еміграції, де вона 
нараховується лише купками (як Гдлньск. де з 
відомостей преси є біля 130 укр. студентів, 
КонстантинопілЬуЕгнпет), маємо остільки не- 
вичерпуючі відомостн, що говорити щось про 
ці центри не доводиться. Хвилею революції 
занесено українського інтелігента навіть у Си
рію: в Бейруті є більш „ 100 Українців,- в Да
маску — 25—ЗО, в Антнохії 
дрібні купки емігрантів перебувають в надзви
чайно важкому матеріильному стані.

Харків, 8. 8. 1923.

(Продовження.)
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень. •
Передплата для Америки 
і Канади виносить $2.00 

на рік.
Передплату шліть на 

адресу:
NASH A PRÀWDA“
Berlin-Charlottenborg, 
Postamt 2, Germany
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(Дальше буде.)

а СВ1ДО- НАША 

МОСТИ СИЛА!
7 ІІ>Л

ванни, хутори, одрубн та ннш., 
які будуються на індівідуаль- 
них- підвалинах, не можуть ма
ти перспектив розвитку самі і 
не дадуть цих перспектив 
всьому сільському господар
ству країни. Тому ці форми як 
непроґресивні, 
групам села треба рішучо від
кинути. На місце їх мусить 
стати раціональна організація 
території на підвалинах гро
мадських тодозмінів колек
тивів й др. Ці форми ор
ганізацій в перспективі дають 
розвиток механізації сільсько
го господарства, широку мож
ливість боротьби з шкідника
ми хліборобства і головне 
швидке масове піднесення 
культури сільського господар
ства через те, що втягнуть в 
своє оточення відсталий еле
мент села й примусять його 
поліпшувати своє господар
ство.

Таким чином в розвитку 
сільського господарства орга
нізація території відограє 
важну ролю а тому землевла- 
штовання мусить перевестись, 
як найскорше по всій репуб- 
лнці. Другим чинником, ІЦО 
прискорює відродження сіль
ського господарства, є сіль
сько-господарський кредит. 
Революція наділила головним 
чином землею незаможні го
сподарства, які не малй ні о- 
боротних коштів, ні необхід
ного живого й мертвого рема
ненту. На Київщині ми маємо 
до 30% господарств безкінних 
та до 10% без мертвого інвен
таря'. Необхідно дати їм кре
дит, а&и була можливість пе
ревести правильну обрібку 
землі. Уряд тому йде на зу
стріч, виділивши 20,000.000 
зол. карб, на утворення селян
ських банків, але того капіта
лу не досить, необхідно на мі
сцях в селянських господар
ствах мобілізувати вільні кош
ти, закупити паї у сельбанків 
й тим зміцнити с.-г. кредит. 
Зрозуміло, 1ЦО с.-г. кредит по
винен бути" довготерміновим і 
дешевим, бо сільське ГОСГ10- 1 
дарство не є торговая, або 
промисловість, де капітали 
швидко роблять обороти, мо
жуть давати великі відсотки

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
юз культурно-лросвітних організацій; 22. Укра- навіть в першій добі.
інський Земський союз; 23. Союз військових Иутлюрівщина не була остільки послідовною 
інвалідів армій V IIP; 24. Комітет урятований в своїх симпатіях. 1919 рік примусив її скла-1 біжучого моменту в еоціяліс- 
України (в Константинополі). сти політичну угоду з Поляками, відступивши тич ній Републиці є піднесення

“Соціалістичні" партії. 25. У.С.Д.Р.Л. (ліва їм Галичину, і це зробило на всю майже емігра- народного господарства, від 
частина); 26., У.С.Д.ГІ. (галицька партія, “впе- иію вражіння якоїсь зради старим ляхожер- якого залежить і міць Репуб- 
редовці", які того часу відограаали. ролю в ецким традиціям. Але ще на початку 1919 р„ інки в цілому і поліпшення ма- 
контрреволюті на Україні); 27. Закордонний беручи участь в війні Галичан проти Польщі,!терія^ного. стану працюючих 
Комітет У.П.С.Р. (Шаиовал); 28. У.К.І1. (Вин- Петлюра рівночасно вступає в контакт з аген-|з окрема, 
ниченко); 29. Закордонна делегація У.Г1.С тами Пілсудського на нараді в Ясах, скликаній Сільське господарство в е- 
(Грушевський). для боротьби з большевикамн.*) І задовго ne-1 канонічному білянсі републн-
ь_Перераховано тут лцше політичні партії й ред варшавським продажем Галичини > .Н.Р. яи відограє основну ролю і

широкий розвиток промисло- 
і пости залежить в великій мірі

Ми дістали з Европи дуже цінну книжку для кождого 
свідомого українського робітника і фермера, 

написану А. Богдановим, п. н.незаможним

очатковий Курс 

олітичноі Економії
громадські угруповання, які намагалися грати була вже фактично спільником Польщі: 
активну ролю в політичному життю України, 
вести свою якусь осібну лінію. Всякі “союзи 
українських жінок" та "демократичні обєд
нання" сюди не входять.

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від
повіде на них.

“Коли те не дійшла була галицька армія 
у своїм відвороті до Збруча, в червні 1919 р. ВІД розвитку сільського rocncfc 
появився у Варшаві висланнях У .Н.Р. Курдинов- дарства. Тут, ЯК І у ВСЯКІЙ 

нечувйної обидн Па* j справі, необхідно
правильну організацію.

Головними продуцентами в 
сільському господарстві явля
ються дрібні трудові селянські 
господарства, які не мають 
тісного звязку між собою і не

ський і під акомпанімент перевести
це бандидеревського, шо галицька армія 

і розбишаки, почав робити “польсько-українськеНебезпеку, яка утворилась через факт іст
новання такого великого числа українських єднання . За Курдиновськнм їде в серпні 1919 р.
партій, зрозуміли проводирі, і ТОДІ вперше ПО- Пилипчук і голосить явно іменем придншрян-
чинаютЬся розмови про консолідацію. Тим, ського уряду “дезантересман" у справі Східньої
що ці розмови залишилися тільки розмовами. г«нчнни. За Пилитуком «.лається в польській

« г столиці А. ЛівмцькиЙ і відомим варшавськимукраїнська еміграція блискуче довела всю свою а11т^ , 2. груд», 1919 р. віддає Польщі не тіль- , „ „
нежиттєздатність, всю політичну нікчемність. ки Східню Галичину, але й Холмшину, Волинь Kt- Р) ніться одним сталим ви
Як о етапну карту, уенерівські кола висувають і Полісся і д#брокиьно присуджує 10 міл іонів робничим пляном.
похід Тютюнника на Україну, організований II. Україно» на політичне рабство ("Укр. Ира- державних і громадських ви-
відділом Польського Генштабу — своєманітну »°р" 14 1 192'• иит>ю ПО "У“Р Ро6- Вістях"). | робничих одиниць в сільсько-
консолідацію бандитизму. Невдача цієї спро- А в травні 1920 р. на ст. Винниця Петлюра му господарстві досить мало, 
би й закінчила собою найбурхливійшу добу е- поцілунком і букетом бузку зустрічає Пілсуд- Ілсдви чи досягає 8%, через

те на черзі повинна стояти ор
ганізація трудових селянських 
господарств.

Які-ж реальні точки опору 
слід мати, організуючи селян
ське господарство?

Такими точками належить

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:Великих

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD A McGREGOR STS , 

MANITOBA,WINNIPEG, CANADA.
міграційних мандрувань. ського. Роман дКох авантурників тягнеться аж

Починається тре та доба — від кінця аван- до травня 1923 р., коли зміна уряду в Польщі 
тури Пілсудський—Тютюнник до наших днів, примусила Пілсудського зійти з політичної аре- 
Уся еміграція, зо всіма її трома десятками пар- ; ни, але не знати, чи не переданий цей роман у 
тій зводиться на нівець, як політичний фактор, спадщину новому кабінетови...
Процес рос кладу почався-б, безперечно, раніш,
коли-б не доза кисеню, яку вдихнули у країн- ки йдуть політичні директиви, де розроблю- 
ській контрреволюції лікарі з Тарнова і Варта- ються спільні пляни. І тому третим центром 
ви. Поспіх авантури Тютюнника, можливо, прямовання української, еміграції є Варшава, а найбільшій мірі заінтере- 
гальванізував би на деякий час цей труп; її за- Виникає цей центр, як база для стихійної хви- совують самого господаря і 
гибіль знаменувала й руціу всіх взагалі мож- лі, вже з серединою 1920 р„ Київська аватура дають йому з самбго-ж почат-

1 втягнула в петлюрівський рух більшу частину. ку відчути й побачити наслід
ку. від кінця 1921 р„ в третій добі свого істіф української інтелігенції, яка перед тим стави- ки без довгих очікувань. До 

вання еміграція вже тільки жевріє. Правда, лась иапів-льояльно до радянської влади (Ні- них ми відносимо по перше 
“партії" ще істнують, але вже не в такому чи- • кепський, ЄфремовГ і навіть співробітничала з організацію території. Для

Винницько-київський уряд Пе- і максимального і економічно-

Варшава стала для Петлюри центром, звід-

брати передовсім ті, котрі

ливих комбінацій.

елі. Подаємо тут витяг з листа С. Петлюри по- нею (Зайців), 
слам і кабінетови міністрів з 2. травня 1922 р. (тлюри захопив масу інтелігенції, що не перед- вигідного виробництва госпо- 
В звязку з голодом на Україні Петлюра пропо- бачала ефемерності! польської авантури і якій дарство 
кує свойому урядові для обробки державної в жеврінні петлюрівщини ввижався апогей її. ! помічного- погляду правильно 
і громадської думки Европи почати перегово- За місяць цій одуреній інтелігенції довелося влаштовану територію, аби не

з не-1 тікати* з Киї'ва, який підпалили її європейські нести зайвих витрат робочої

повинно мати з еко-

ри про видання спсцінльних матеріялів
добитками політичних партій і угруповань, при союзники. Тут значну ролю грає уже не елє- сили та не втратити можливо- 
чому наведений Петлюрою список їх трохи мент соціальних росходжень, а просто вели- 
ріжннться від поданого нами висше. Крім “Со- кий переляк, страх переслідувань, небажання | робки й тим самим підвисши- 

парляментарів", Петлюра зазначає такі власною Шкурою платити за ґріхи Петлюри.й| ти ціни на продукти вироб-
Пілсудського. Разом з раніш прибувшою до ництва. Зараз в більшости се-

сти дешевої механічної об-

юза 
"партії":

"Союз земств; Союз інвалідів; Союз укрліи- Варшави групою людей, які остільки ненавиді- лянства
ських жінок; Правниче т-во, Союз академічної ди боЛЬШСВІІКІВ та боялися їх, що ПІШЛИ на настільки, ЩО не має МОЖЛИ-
молоді; Братва св. Покрови й Кирила і Мсто-1 союз 3 Поляками, ці емігранти складають Гру- пости удосконалено обробля-
лі«. Сиьік.1 залізничників; Еміграційні комінти яка характеризується різкою нетолєрант- ти землю. Потребується дуже
Ü Коистаіпмноп''лі ", "ев^й^киГ^ом^єі^т і ИІСТІ° » великою охотою до самих ризикованих богато заіівої робочої сили на
ти з України", "Комітет Поляків-вихолців з У- лвантур, аби вони тільки мали на меті повали- десятину землі і наслідком то- та протягом недовгого часу |

ти ненавидну радянську владу. Коли берлїн- го є малі врожаї та досить ве- повертати назад у банк. Тут; 
Як бачимо, партії віддають своє місце в по- ський центр (як, між иншим, і взагалі велика -тикі викладці видатки на пуд для цього треба не менш року, 

літичнчму життю громадським організаціям, буржуазія) раніш почав говорити про “ново- добутого продукту. Це стано- а коли переводяться меліора- \ 
Це свідчить про те, іцо еміграція тд політич- рот", коли пражська й віденська кольонїї через вище неорганізованности те- ції і посадки, то й пять років, 
них авлнтур перейшла до полагодження виу- Р‘к боротьби соціяльно немов примирилися з риторії болючо відчувається в Наші сельбанки покищо не 
грішних справ і самоврятовання перед грізною радянською владою, визнаючи її хоча-б у прій- господарстві, нерідко приво- ! мають великих капіталів, а то- 
иебезпекою матеріяльної і моральної руйнації, ціпі, коли зрештою завагався в своїй позиції лить до невигідності! господа- му нам не можна розкидатись 
В такому вигляді еміграція вже перестала бути До радвдади й Петрушевич, то варшавська ровання наданій території, на- ними на видачу позичок по 
якоюсь загрозою для мирного життя України, кольонія, складена з людей, які мали певні грі- слідком чого частина землі ріжним галузям сільського го- 

В ріжні менти.піднесення емігрантської хви шки,перед радянським урядом, що взагалі вже лишається' без обробітки. сподарства, бо ці невеликі ка
лі українська інтелігенція розбивалася по ріж- виключає можливість прінціпіяльних супере- Одиноко-ж доцільним шля- пітали можна роспорошити й 
них центрах Европи. які таким чином робили- чок> на якусь згоду з цим урядом піти не мо- хом організації господарської досягнути мети. В першу

гла, бо з нею згоди і не побажали-б. Території є організація її не в чергу перед нами стоїть зав-
Цк> нетолєрантність варшавської (згодом — інтересах індивідуальних за- дання відродити скотарство в 

тарнівськиї) кольонїї виховувала й польська просів окремих селян господа- цілому і інтенсіфікувати сіль- 
Буржуазія, що втікла з гетьманом Скоро- державна влада, що підгодовувала лютого со- рів, як то ннод; чується від ське господарство введенням 

падськнм, ма.та лише один напрямок — на Бер- баку до певного часу. Оскільки прямовання прихильників бувшої столи- пінних культур, які поруч з 
куди пробив-янея німецькі окупаційні ар- до того чи иншого центра значило для емігра- пінської реформи, а в інтере- працею потребують і коштів.

От куди необхідна зараз пу
скати сіл.-госп. кредит і де він 
дасть реальні наслідки.

■ Третою необхідною переду
мовою є правильна постанов
ка допомоги населенню.

Курс роботи, взятий нашою 
агрономією що до обхвату се
лянського господарства в ці
лому, а не окремих виробни
чих ментів в ньому — цілком 
правильний. Агроном не пови
нен бути тільки техніком, по
мічником сільського господа
ря, як то було в дореволюцій- 

( Продовженім на 4-ій стороні)

земля невлаштована

країни" і т. х

ся осередь ми тієї чи иншої кольонїї з окре
мим цілком політичним обличчям в кождому 
випадку.

ЛІН,
мії. Через це Берлін зробився осередком вели- ції приняття певної державної орієнтації, в гах народного господарства в 
кої української буржуазії германофільського Польщу устремлялися головним чином україн- цілому та окремих важних со- 
характеру з гетьманською орієнтацією. Бігли ські полонофіли, “варшавське сміття". Це діяльних груп селян. Лише по- 
не тільки тому, що мусіли бігти, але й через те, варшавське СМІТТЯ охочо ириняло політику о- годжуючи інтереси сільського 
шо було куди і з ким тікати. Німці допомогли фензивн на схід, котру Бельведер зробив під- господарства з інтересами е- 
вритуватнея в Берлін групам української інтелі- ставою своєї міжнародної політики. Ласкаво- кономіки цілої Републики, 
геиції, породженим їхиьою-ж окупацією, Гру-jму сприяттю якраз польської орієнтації укра- можна було досягнути широ- 
пам, які своє істновання без підтримки Німеч- їнських емігрантів Україна мусить дякувати за кого розвитку сільського го-

------------------- і сподарства. Землевлаштован-
" і Lie. проте, не стреяуіадо його віл самих канібал,- НЯ В інтересах ІНДІВІдуальних 

ських виступів проти майбутніх спиьииків. Посилаючи господарів не дає НІЯКИХ пер- 
якусь частину на фронт проти Поляків, Петлюра на ііі- 
тшгу в* Козятнні чи Жмеринці натхнемо цитував шевчен-

чини не уявляли; це були хлібороби-державни- 
ки і гетьманська частина хліборобів-демокра
тів. Полтавець-Остряниця, Бутенко, Скоропис- 
Иолтуховський, Ханенко, Крига, Кочубей, — 
всі царедворці гетьмана опинилися дам, скла-

Зголошуватись за інформаціями до:
спектнв розвитку ні даного 
господарства, ні розвитку сіль 
ського господарства Републи
ки в майбутному. От чому у- 

! часткові форми землевлашто-

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor St».,
.„“Кари ляхам, кари, 

І...Кзри страшної, щоб 
v Тряслося і млілої

Winnipeg, Мла.•)Взагалі-ж ролю Петрушевича » умр. коятр-револю
ції цей нарис обходить

пекло

(
УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать нождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКit

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.

Книжка має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май, червень, липень, серпень, вересень, жов
тень. листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з "замовленими, бо спіль
ність книжок ке велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати тану книжну, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

«

ВСТУПАЙТЕ ” ЧЛЕНИ РОБ. ЗАЛ, ТОВАРИСТВА!
ОРГАНІЗУЙТЕ ВІДДІЛИ РЛ.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришення Укр. Роб, Дім розпо
чато в Канаді організацію Робітничого Запомогового 
Товариства (в скороченню — Р.З.Т.).

Цілею Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
мається помагати членам Р.З.Т. в разі якогось тяжко
го з ними випадку або слабости. На случай смсрти сво
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сімї або родичам 
у формі виплачування певної суми посмертного, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці, копальні, 
в лісі чи при якійбудь иншій роботі, є наражений на ріж 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
життя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старатися, шоби забезпечити се
бе і свою сімю на всякий випадок, сотки яких трапляють
ся річно. Для цего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можуть зорганізувати від
діл Р.З.Т.

За інформаціями, аплікаціями і статутами зверта
тись до головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути 
і аплікації до поодиноких робітників на провінцію не ви- 
силається, а лишало відділів. Тому старайтесь заснову
вати відділи в своїй місцевости.

.

âïт
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 20. ЖОВТНЯ 1923 Сторона £Число 84.
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BeВ ОбОТОМ ПРАВДИ. 

Вест Форт

АПОСТОЛ РЕВОЛЮЦШ. Разом $5ЛЛ47
Омт.КиСеє Поля те eejoieeei.™ Чалими* розхід:

кягі КупеДорогі Т не света ucs дле робіт- OCKSep-
Джа IS-ro «риме. я. Р відбулося » мжжж За епаеду роблееж бореться еяюіь Його ведем імя та говорять: !](ж6о,ж 40 1441 ...................

кресік я. Р вяеотлооі я —Ж- -» измжду “ За рим в зел 13 КІМ склепі .
вія кісті касок роблерее зібравмя. за правду ані прозвала свою кров, sa Шавяемал ве обіодклм друга народи.
Аа котрім ііромоазяя одам з каАбиме ' правду він кладе своє життя - бо »™ хо* «акті саШ еарід вільнім " ' *“>Т“Я

$321.90 Повідомляється всіх товаришів, іцо "Українські Робіткомі Вісти” одержа
ли з Берліна, від Видавництва "Космос”, порівнаио невелиие І ограничене число 

414-70 тільви що виданої ним в українській перекладі незвичайно цінної внижии скрізь нині ві- 
20*737 домого момуністинного письменника і теоретика Н. Бухарииа. п. н.

976.00 
506.»
268-23

28.30
*4 В

гід мої Правдою здобуде со- ; самостійним. Шевченко не то шо ие-ж амерекажьких провідин- знає. Будівельний материнжитті. ШО тільки правда накидів московську буржуазію, алеЕ. В Лебс бі Ф Ибі .lie уой самий Дебс, котрий кілька ра- побшпь неправду. Тому отже кож- ьін також ненавидів і московський 
лік кзндяд> как на яредндежта Злу*. дні класово tвідомий робітник поки- пролетаршт". Чи не сором вам, па- 
Держав. той самий, котрий аа кідкз- неп обороняти правду перед ріжми- Купченко, кривдити так вели-
гу І ширить для револи.иійнчо ро- ми ворожими для робіт шип ва еле* ^ого мученика, котрий так дуже у- 
бітнмчої j руху теввея був в тм>р- ментами, тим більше, коли вони по бтжітлш над обс поленими рабами. 

Будучи Засуджений амернкан-1 жодять з пролетарської клМси а від- бажаючи бачити їх вільними людь- 
**дем<нсрапев>*' на 10 літ вяз- далися на ус-тутн світової реакції. “и? Чому ви закриваєте перед слу

ше !91& р він до перша недавно, Кдясслво свідомий робітник повинен качани оці Лото слова, які вія го- 
“помилуваний і вмиушений на ’ пятиуватн таку дрань на кождім мро- ьорив 
Симпатичний, ростом високий : ш. пятиуватн без розбору

ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІЯЛІЗМУ”.Дім і площа а
Впущення електрики
Бляха ...........

і Задаток на впущення водопро
водів (сури) .........

Пісок з камінням (Гравел)

Є ие популярно написаний підручник марисістсьної соціольогії, з якого вже ня
ні вчиться пролетарське студентство 8 Радянських Республиках, і з яким не можна по
рівнювати жадного дотепер виданого твору, що внвладас історичний матеріалізм. Є це 

S5.i78.73 незвичайно цінний твір, на який давно вже очівував жадний знання пролетаріат всього 
світу. Без цьої книжки не може обійтися ні один свідомий робітник. Кожний робітник, 
що хоче правильно розуміти основу науи великого пролетарського учителя — Нарла 
Маркса, і правильно розглядатися в ході подій та розуміти складну буржуазну “хитру 
механіку”, повинен вчитися з книжки Бухарииа — “ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІ- 

в касі остається ............. $698.74 ЯЛІЗМУ", визнаної вже за найиращий підручним для науии по цьому питанню.
вільної праці, хху віддали товари- "ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІЯЛІЗМУ” Бухарииа — це обємиста книжка

ші під,ас 6>л,,|,и- записаної і нела- в 326 сторін битого друку (великого формату); друкована на дорогім книжковім папері, 
о6чисі«''ьс« на вартість в незвичайно гарній сильній оправі з витисненим наголовком книжки І назвиском автора 

ний' р^зііГзглжтІ л° Одержиться НА окладинці і з таким же витиском золотого коліру друком, з додатком назви Видавннц
суму рівно $8,000.00. Отож вартість І®® КОСМОС , На Хребті ОбГОрТНК.
У-Р-Д- в Транс кинз виносить кругло
$8,000.00.

Довг на будинку представляється

50.00м
80.50

“Огтак-то Ляше, друже, брате.своїх Повторенняволю
вй-лгтмий стврець промовляв до де-1 чи чужих, коли такі виступають зі

чорними наклепами проти робітничих' 
своїй промові він не жалів терпких змагань о краще життя.

елю на адресу буршу- І син одне, коли я говорю про о- 
bjIÎ. цятку ючи капіталістичну класу ; борону правди, я маю на меті боро- магната, а ляха робітника, котрий та- = 
іа Я бсзмнлосердие хиушаяняся над нити правду перед тими людцями, що кож поневолений своїм й чужим па- 
робітниитвом. Бесідник вказав нас і.» риються в підлий спосіб очеринги ном Шевченко хотів жити як друг, 
факт. Що підчас світової війни маро- класово свідомих робітників за їхні брат з чужим робочим народом, 
дилося в ілучених Державах окало змагання до кращого буїуяацД 
35.000 мовні мілюиерів. котрі перед- л в їдці кидають на робітників грязю- кова. Шевченко — як вістун-співець 

снили?про такі 6*лацтва. : кою одинокою лише за те, що вони дивився в 6> дуччину з надією гово- 
Блчучи, їж то легко доробку неї на ; хочуть бути вільними людьми, а не Р^и:

неситі попи і магнати
І Загальний прихід 
Загальний розхід

$5.877.47
5,178.73

нсять-іжячиоі маси робітництва мас розрізнили, розвели 
а ми-б і досі так жили... 

Шевченко називає братом не ляхай

Ці бо всіх робочих людей доля одна-

шс може і ие

"...Ще не зачатії царята і на онов- ЦІНА ЦЕі КНИЖКИ ВИНОСИТЬ ЛИШЕ ДВА ДОЛАРИ.крові і кістках пр.щюв>чого люду, ш рабами всесвіт ного капіталу
Хочу сказати кілька слів про відчит їсиій землі врага не буде супостата, 

чита- а буде син і буде мати і будуть вііь-
міліоиери з пітою силою працюють;
над саровоковлнмям нової війни, на | Купченка.* Хочу прелепівити
якій опять сподіються зробити миі-1чам брехні цею панича на все, шо ні люде на землі..." Накладом "Укр. Роб. Вістей" вийшли з друку слідуючі нові книжочкн:

З ЖИТТЯ ПЕРВІСНОГО ЧОЛОВІКА І СУЧАСНИХ ДИКУНІВ. — В. Лунке- 
вича. незвичайно цікава популярно написана наукова розвідна з численними

25 цт.
ЛЮДСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО В ПЕРЕДІСТОРИЧНІМ РОЗВИТКУ, — П. Ко
стенка. одинока того рода наукова розвідна в українській мові, дуже потрібна 
для кожного, що студіює соціольогічні науии; ціна .

Замовлення і гроші посилайте на адресу:

Товариш, на ноти і зз моргеч $2,845.00 
Пломберови, за сури і водопров. 245.00Направду-ж Шевченко ненавидів 

чужий пролетаріат? 
ко. Ох, як ви тут безлично збрехали 
про Шевченка. Жалуєте також, що 
большевики роблять Шевченка інтер
націоналістом. А хіба хто-ж сповняє

тільки робітниче.
пане Купчен-Всякі наємиі капіталістичні агенти Захотілося йому дати відчит на те- 

робдять ріж ні заходи, щоб спровоку- „у “Шевченко і большевики", який 
Mm братоебіЯчу нову війну, щоб о- lllj6v„c, „ неділю 7. жовтня 
пять вкиими міякіни робітництва в

Довгу є разом 
Готівки в касі осталосХ $698.74

Отож довг на будинку до нинішно- 
$2,391.26

$3,090.00
ІІани-

чеви не ходило о те, щоби присут- ілюстраціями; ціна
Aie робіт-■зву нужди і < злиднів 

иицтмо ие дасть себе більше збала
мутити капіталістичним агентам і до

ним дати виклад про пожертвовання 
того великого укр. генія за правду, 
але щоби мати нагоду накинутися в 

війни за капіталістичні інтереси не низький спосіб па большевиків

Його заповіт, хто хоче повернути ра- ю дня виносить 
бів в дійсних людей ви, чи боль-

Всім товаришам і товаришкам зашевики? Адже-ж Шевченко молив і 10 цт.мо]- щирі жертви і труд при будові У.Р.Д. 
в Транснона комітет складає щиру 

взиває їх до дальшої не-

“...Обніміте-ж брати 
найменшого брата..." Чи сповняєте

піде. представити їх як в найчорнійшому 
світлі.Бесідник говорив також про радян-

ські репуб.іики, про владу робітників ~ . ... .* л „ . , Окрім уривків з Шевченка, котри-і селям. Радянські репуб.тки вики
нули всіх неробів на смітник 
в тих краях рядять самі робітники і 

Американська буржуазія не

подякуви Його заповіт, Його благання?
Правда, що того брата меншого так UTOMHm праці

UKRAINIAN LABOti NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts

За контрольну комісію:
О. Мороз, М. Касіянчук, И. Орсібко

ми послуговувався в своїм відчиті як 
цитатами, написав ціту купу всякої 
гнилі й наговорив всяких нісенітниць. 
Говорив, що большевики виморили 
голодом тисячі а тисячі дітей, вистрі
ляли богато Українців, повивозили 
все збіжжя з України, одним словом 
старався зробити з большеииків 
страшних ворогів України. Робітни- 
ків-же знова, що симпатизують з 
міжнародним робітничим рухом, на
звав московськими агентами, лизуна-

обнімаєте, то аж шкура на нім трі- 
Ни дрстесь в пани, претесь

кудись з своїм мізериеньким "я аж
попід небеса, а свого "меншого бра- КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД- 
та" стидаєтесь, дивитесь на його з по- ДІЛУ У.Р.Д. В ТРАНСКОНА, МАН. 
гордою, стидаєтесь навіть признати, 
що ви походите т мужицького роду.
Шевченко казав йти з правдою по- відбулись квартальні збори відділу У.

Р.Д. в Транскфі, на котрих заряд здав ^^*Рка 3 гр\ дня, м. р
Дрібна колєкта ...............
ібірка з 24. грудня, м. р.
Дрібна колєкта..............
Збірка з 15. марта, ц. р.
Дрібн;*колєкта ..............
Збірка з 1. цвітня, ц. р.
Дрібна колєкта ...............
Від К.П.П.В. в Торолд . 
І Ірихід з концерту
Прихід з забави ...........
Позичка в товаришів . ..

- - Winnipeg. Man,хоче признати радянських републнк, 
але як вона буде довше над цим при
їзду му ватне ь, то тутешні робітники 
зроблять з нею те, що зробили ро
сійські робітники з своєю буржу- і

•1

В пятницю, дня 5-го жовтня, ц. м. Приходи сході і лекще йому буде повести ро-

Схід, Ііров. Ком. вірить, що при за
гальній помочі товаришів він зможе 
в найкоротшім часі вислати хорого 
товариша в відповідне місце лічення 
і в протягу кількох місяців бажана 
ціль буде осягне на. Тов. Гнида пере
живши тяжко около два роки в поло-

УВАГА! УВАГА!
“ВИХОВАНЕЦЬ”!

В суботу, дня 20.
Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Кнлдонан відіграє в Укр. Роб. 
Домі в Іст Кнлдонан народну 
комедію зі співами і танцями 
Л. Янчука її. н. :

між темних менших братів, а чи ви
ідете? З брехнею ідете, з правду справоздання зі своєї діяности за тре-

.ітий квартал
Відтак говорив ще про радянські 

релубликн американський журналіст 
Робсрт Май мир, котрий свою часу 
звидів робітничі републими і приди
вився на їхню відбудову.

ЖОВТНЯ
топчете ногами, — оскверняєте вели

_ кого Пророка і, ради свого "я" лізи-! В^Протяі у згаданого часу відліт відг
ми оекки, запроданцями а Д> Р^1 те в барліг; за відпадки ви служите був 6 адміністраційних зборів, 3 спе-
ми тих. шо написали Фікцію Націй HoporaM ; наносиІе чор. Штьних, 2 дискусійних; устроєм о

При закінченню промов присутні j А знаєте ви, паничу Купчен ко, що Ну пляму на Його з&іювіт. Коли-б спільно з жснським товариством “Злу-
бссілників я ^ам ТС,,СР скажУ ПР° ваш відчит? Шевченко встав з могили, Він по- ка" ім. Рози Люксембург 7 товарнеь- ,

це ваша безнадійність вторив би оці свої слова
ні, а поверх три роки по шпиталях та 
санаторіях, зможе вкінци прийти до

нагородили товаришів 
грімкими оплесками, по чім вдоволені 
розійшлися домів.

Ваш відчит ких забав, 3 пікніки, одно представ
лення "Безталанна” і один концерт- “ВИХОВАНЕЦЬ”на все, про що ви тільки мрієте. 

Ви мрієте про задержання того су
спільного несправедливого ладу, 
котрий вже валиться, а в котрім 
не зле живеться всяким насиним 
капіталістичним агентам на поті 
і крові працюючих. Ви 
шо вже послідний клаптик суходолу 
усувається з під ваших ніг, і горла
єте на всі заставки на свідоме ро
бітництво, й приписуєте бітьшеви-

здоровля чого і кождйй з нас щиро 
бажає.

Чи буде правда між людьми? 
Повинна буть, бо сонце встане 
1 осквернену землю спалить..."

Не забуваймо, шо ми робіт-З товариським привітом,
Д. Санчук. : пики помагаємо нині одному товари- 

шови а завтра і ми можемо потре
бувати такої самої помочі.

Товариші і Товаришки! Просимо 
поспішити з помочею як найскорше

Поміч поосимо слати на адресу 
секретара Схід. ІІров. Ком.:

Весь дохід з згаданих підприємств 
обернено на сплату довгу У.Р.Д. в 
Трансконі. Відділ числить 85 членів. 
До Діточої Школи при У.Р.Д. уча
щає 65 дітей, з цего-ж числа 39 дітей 
учащає на науку музики.

Комедія дуже займаюча і 
тому ви повинні прийти всі і 
кликати^своїх знайомих.

Ціна тикетів 35 ц. Для дітей 
повисше 12 літ 10 ц.

Куртина підноситься точно 
о годині 8.30 вечером.

Тож прихиліть всі на пред
ставлення до Укр. Роб. Дому в 
Іст Кнлдонан.

Загальний прихід виносить $1,564.37 

Розходи:

— а з нею і таких поганців, як пани 
і паничі, що торгують великим без- 

бачите, смертним Його іменем...

ЙК-—-F =5

ДРОДЖЕННЯ СІЛЬСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА НА РА

ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
ML Шимків ! Вислано до К.П.В. 24. грудня

! 1922 р..................................
В протягу того часу відчитів в нас!Вислано до К.П.В. 5. цвітне 

майже не було, бо товариші і това-

$500.00
Форд Ситі, Онт.

Дорогий Товаришу редактор!
1923 р.......................

лишки були заняті кождої неділі пік- Дрібні ріжні розходи 
піками. Устроєно також один спіль-

700.00
165.75(Докінчения з 3-ої сторони.) G. Nowdsiwsky,кам вину за наслідки голоду ц ра

дянських републиках. Де-ж ви бу- Прошу помістити на сторінках “У. 
ли тоді, коли голодуюча Україна про-і РгВ.” поннзш>* заяву про зорганізо- 
стягала свої руки до робітників ці- вання відділу Стов. У.Р.Д. в цій мі- 
лого світа з благанням о кусок хліба сцевости.
для її голодних дітей? Чи відгукну- За ініціятивою членів відлиту Стов.
лися патріотичні кодла на її розиуч- У.Р.Д. в Віндсор, Онт. дня 7. жовтня слідуючий квартал значно відріж нить- ' Загальний
линнй клич? Ні! Ані крихітки ви ц. р. зорганізовано новий відділ Стов. ся “ІД теперішнього. Маючи тепер
їм не помогли. Адже ви гвалтуєте, У.Р.Д. в Форд Ситі. На разі вписа- св*й власний У.Р.Д. ми вже працюємо |

широкого обслугований насе- ІЦО ЛІОбИТ€ Україну, любите її на.- лося 15 членів, з котрих 7 зложили в н>м в кожді вечері і неділі: устрою
ЛЄННЯ. Крім ТОГО аґроробІТНИ-• род, що за його життя своє поло- повну вступну вкладку до Стовари- еться мітінги, відбувається

Брехня, підла брехня! “Ви шення

Р. О. Box 308, Toronto, Ontні часи, а економістом і орга
нізатором сільського госпо
дарства.

На жаль кошти, що відпу
скаються на аґродономогу, е 
занадто малі і недостаточні для

ний пікнік з товаришами віннілег- 
ськими і кил донськими в користь У. 
Р. Д. в Вінніпегу.

Загальний розхід виносить $1,365.75 

Повторення:
Всі лісти, заповнені чи Ло- 

рожні, що були розіслані комітетом 
з Монтреалу Схід. ІІров. Ком. просить 
вернути негайно на адресу подану на 
ліет'ах або на повисшу адресу.

За Східний Провінціональний 
Комітет в Торонто,

Н. Гуцалкж, А. Віцінська, II. Терлець- 
кий, І. Горбатюк, К). Новосівський

П. С.

Жиемо надією, що справоздання на Загальний $1,564.37
1.365.75

ВІД ДРАМ.-СІІІВ. ГУРТКА ПРИ 
ВІДДІЛІ СТОВ. У. р. д.

В ВІННІПЕГУ.

прихід
розхід

Остається в касі $198.62 

М. Лібер, фін. сскр. Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ 
членів і членкинь Драм.-Спів. 
Гуртка, що збори Гуртка від
будуться в неділю, 27. 
ц. р. о год. 2.30 по гюлудни в 
Укр. Роб. Домі.

В виду того, 
важних справ до полагоджен 
ня, кождйй 
Гуртка повинні обовязково н- 
внтись на збори на означений 
час.

всіхшкільна
наука, проби і т. и. Наші товариші іки наші настільки матеріяльно жиге

незабезіїечені, що значний ВІД-' -1к>6ите на братові шкуру, а не ду-| До заряду -віддіту зістали вибрані товаришки взялись зараз до дійсної 
соток 4acv витончують не на U,VY як сказав ПР° вас Шевченко, слідуючі товариші: Н. Женчук, орга- праці на полі просвітнім і політичнім.

_ . * і Ви хочете жити з менчого брата. Бо нізатор; В. Женчук, рек, секретар; В. З кож дим днем наш
пляновх Агрономічну роботу, k |і( уКр рофітяики нн кордонів л Балансовий А. фін. секретар; І Гоме- більше нових членів і симтшикін. 
а на відшукання засобів для

В СПРАВІ ЗАКІНЧЕННЯ ЛІЧЕННЯ 
ХОРОГО ТОВ. ІВАНА ГНИДИ 

В МОНТРЕАЛ, КВЕ.
жовтняПРОСЬБА О ПОМІЧ.відділ дістає

Слвт Едмонтон, Алта.
Дорогі Товариші односельчане!
Я, Дионізий Коропчук, з села Шуб- 

ранці, пов. "Чернівці, Буковина, поо- 
хаю Вас о поміч. Недавно тому по
мерла моя же на оставляючи мені 
троє малих діточок 
до 4 роки. Оставшися тепер самий 
з дрібними діточками а ще в критич
нім матеріяльнім положенню, я оце 
звертаюся до вас, дорогі мої това
риші односельчане. з просьбою о ма- 
теріяльну поміч. Як-шо одержав би 
від вас таку поміч, я зміг би дати ці 
діїи під опіку добрих людей, а са
мий пішов би на заробітки, щоб і 
надальше був в змозі постаратися о 
належите для них виховання.

З надією, що не відмовитеся прий
ти з помічні тим маленьким діточкам, 
що простягають до вас свої дрібні 
рученята, я згори щиро дякую.

Жеріви прошу слати на адресу:
Dan. Koropczuk.
9916 — 80 Ave.,

South Kdmonton, Alta.

ГІідчас організаційної обїздки по 
сході, т. 1». Бойчук був також в Мон- 

матерія.Гьно; треалі, де постарався познакомигися

і робітники чужих країв поспішили нюк, касієр; Д Шендировськнй, коль- ТР* приходять на наші мітінги і під- 
прожнття. Зрозумію, ЩО ця голодуючим з помочені, ви в той час портер; Н. Женчук, режісер; І. Мини- приємства і піддержують нас в нашій

в своїй чорносотенній пресі гвалту- гин, гардеробшик; С. Вупіцький, су- праці так морально, як
большевики "спричинили флєр; Д. Король. М. Спїжарський і К. | словом робота в наших робітничих точнійше зі справою лічення т. 1. Гни-

організаціях йде повним ходом

ШО Є МНОГО

останна недостача буде ви-
член і членкинявали, що

посуху" на Україні на те, шо хочуть Ілащук, контрольори.
J У країн \ голодом виморити. Яка ні- і Заряд новозорганізованого відділу 
сенітниця
і вийте скажені, для вас все одно ра- українських робітників і робітниць

правлена як місцевими, так і 
центральними органами, бо 
від цього залежить справа ве
ликого державного значіння.

ди.
Фінансове справоздання 

Кричіть дальше, кричіть взиває оцею дорогою всіх місцевих ляєть$:ля як слідує:
представ- Справа ця була представлеия на 

засіданню С. II. Е. Ком. в Торонто, 
і по довших нарадах С.П.Е.К. рішив 
самий занятися докінченням лічення 
хорою т. І. Гниди.

Товариші і Товаришки! Ломимо 
того, що хорий товариш ще від ве
сни приготовлявся почати в осени 

- працювати в друкарні, послідні лі- 
$720.88 карські бадання і фотографічні зиим- 

ки (x-ray) доказали, що т. І. Гниді 
ще невіиічений. Одні лікарі зі шпи- 

$248.16 7алю були відослали його (І.Г.) в са- 
237.94 наторію, де він дістав пораду від лі- 
202.81 каРІв йти в гори і лічитися ще якийсь
____  час. Річ в тім, що в провінції Квебек

5688.91 брак санаторій, не так як в провінції 
Онтеріо, або других.

Річ ясна, що таке лічення вимагає 
$720.88 Розходів. Тов. Гнида в цій справі е 

688 91 безрадний, а клопоти щоби одного 
тижня роздобути фонду на життя і 

$31 97 лічення на другий тиждень чи місяць 
стоять на перешкоді точнійшого лі
чення. Коли-б не вилічений товариш 
навіть почав працювати ограничено, 
то це вскорі може спричинити погір
шення стану здоровая і опісля треба 
буде знов наново почати лічення на 
довгий час.

від 7 місяців

Приходи. Комітет.громадно вступати в члени відлиту 
Стов. У.Р.Д. Саме життя і обставини ;за 
показують нам, що ми повинні орга- за місяць серпень 
нізуватися, бо лиш зорганізовані ми ;за 
зможемо осягнути нашу бажану ціль. Осталось 

Нехай-же цей короткий наш зазив

місяць липень
аежція для ЖЕНЩИН-РО- 

ВІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється това
ришок робітниць в Вінніпегу, 
що заходом місцевого відділу 
Секції Женшии-Робітниць 
Стов. У.Р.Д. т-ка Генкакс 
досить в понеділок 22. жовтня 
в Укр. Роб. Домі лекцію на те
му мінських виборів. Початок 
лекції о год. 8.30 вечером. 
Проситься о численне прибут- 

Заряд відділу.

УВАГА! - ТОРОНТО! - УВАГА! місяць вересень ........
в касі з червня

не буде пустим звуком. Хай кождйй 
український робітник і робітниця 
вступають в ряди організації, бо не- 
зорганізованість є непростимим грі
хом супроти нашого великого завдан- 

то: освободження з під гнегу і 
визиску пануючої кляси.

ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. УКР.
робітничий дім в TOfetrrb

-------- відограє
Розходи

» при
виго

За місяць липень .
. За місяць серпень 

За місяць вересеньВ ЧЕТВЕР, ДНЯ 25-ГО ЖОВТНЯ
В. Женчук, секрВ STANDARD THEATRE

(cor. Dundas A Spadina Ave, новий єврейський театер)

нову знамениту драму в 5-ох діях відомого молодого 
пролетарського письменника М. Ірчана п. н.:

Разом

ПовторенняЗАГАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ З ДІ- 
ЯЛЬНОСТИ КОМІТЕТУ БУДОВИ 

У.Р.Д. В ТРАНСКОНА. МАН.
ЗА ПІВТОРА РОКУ.

Прихід
ТЯ.

Дванайііять ОГОЛОШЕННЯ. , ПОШУКУЮ свого брата Николая 
Мельничука (сина Грицькового) з се
ла Зібранівки, повіт Снятии, Галйчн- 

Він виїхав з Галичини до Канади 
ще в 1912 р. і до цего часу ие давав

Осталось в касі на жовтень

Ю. Грабовеький, секр. фін. 
С. Дубас, секр. рек.

За контрольну комісію:
І. Павшок і В. Дутка.

З укінченням Укр. Роб. Дому в 
Транседна7"робота комітету будови на 
цім кінчається, і всю дальшу роботу, 
яку до тепер виконував комітет, Пе
редається зарядові відділу У.Р.Д в 
Транскона.

В недіїю, 30-го вересня ц. р. ко
мітет здав загальне своє справоздан-

Цею дорогою звертаюся до това 
ришів робітників, чи не поміг би ме- ! на 
ні хто в моїм безвихіднім положен
ню, вистаравшись для мене потрібні 
документи і корабельну карту на 
вїзд чи то до Злуч. Держав, чи до 
Канади. Майбутній довг з процен
том віддам. Будучи дезертиром з 
польської армії — не маю иншого ви
ходу.

Коли-б хто мав добру волю помогти 
мені, то прошу писати на мою адре-

і вістки про себе 
десь в Канаді або в Злучених Дер- 

Хто би знав його адресу або

Має перебувати

в які* змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельничука, Шеремети і Цепка, в Галичині.

1 Оцим повідомляється всіх t товарну
шів і товаришок міста Транс кони, шо А щоби це му зарадити на часі і 

ня з бу лови N .Р.Д. від початку аж до кождої неділі, о год. 2.30 пополудни щоби дійсно приспішити закінчення 
її укінчення перед місцевими члена-

жавах.
він сам хай зголоситься до:

I wan Melnyezuk 
1*. О. Minas de Matahambreвідбуваються в У.Р.Д. лекції на ріжні вилічення Схід. Пров. Екз. Комітет в 

, теми. Отож проситься всіх товаришів Торонто перебрав справу лічення на 
і товаришок о громадяу участь.

ми, членкинями і симпатинами цісие- 
»ого відділу, а тепер те саме справо
здання подається до часопису “У.Р. 
В." для відома тих членів, котрі виї
хали з Транс кони на якийсь час до ро
боти. Ми віримо, що перечитавши це 
справоздання, згадані члени поспі
шать з своїми вільними датками, які 
будуть обернені на сплату довгу. ■- 
кий ще тяжить на У.Р.Д, ■ Трансконі 

Справоздання в цифрах представ
ляється як слідує:

Pinar del по, 
Cuba.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! Драма “Два- 
найти»”, це дійсний образ боротьби наших братів в 
Сх. Галичині проти польської шляхти. Автор — близь
кий товариш героїв своєї драми — дає чудовий вірний 
малюнок боротьби безсмертної слави ватаги дванайця- 
тьох революціонерів. — Приходіть якнайчисленнійше 

І кличте своїх знакоммх. — Шмріть скрізь вістку 
про виставу це! драми.

ЦІНА ВСТУПУ: 35. 50, 75 і $1.00.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 04* ВЕЧЕРОМ.

себе, і після лікарських порад постара-
(85)За щкхвітний гурток,

А Рспетівська, секретарка.

еться за допомогою товаришів цілої 
Канади вислати хорого товариша в 
відповідне місце вилічення 
просить всіх товаришів і товаришок 

г членів Відх Р.І1.К. і робітничих това
риств в Зл. Державах і взагалі свідо
мих робітників прийти з помочею хо- 
рому товарншови через Схід. ІІров. 
Ком. в Торонто, Онт.

су
Paul Кохорая 

Waldkeim р. Posmahlen 
Kr. Pr. Eylau, Qst-Preuaeen 

Germany.

С.П.Е.К. СПРОСТОВАННЯ.
В 80-ім числі "У.Р.В." з 6-го жовтня

ЗАГАЛЬНИЙ звіт ком. пом. 
ПОЛ. ВЯЗНЯМ В СХ. ГАЛИЧИНІ

Ц. р. в дописі з Мелипін Гет, Алта. в 
поквЬованню жертводавців на спла
ту довгу У.Р.Д. в Вінніпегу зроблено 
слідуючу ошибку:

Замісць Н. Варварук —- $5.00, В. 
Тодораш — $5.00 і П. Петри* — $1.00 
було поквітовано Н Варванюк 
$5.00, В. Гіодораш — $5.00 і П. Песи- 

$1.00.

Торотб.Т)*!.
СПРОСТОВАННЯ.

В виказі жертводавців на Оборон
ний Фонд “У.Р.В." було подано: Ді
ду* — $1.00, а має бути: П. Дідур — 
$1.00

Збірка на допомогу політичним вяз-
кям в Сх. Галичині почалась 12. гру- С.П.Е.К. перебирає цю справу на 
Дня 1922 р. Діяльність торонтомсько- себе згідно з Ком. несеная помочі 
го комітету від згаданого часу до 5. в Моитреаді тільки то*у. шо він (С 

. $1.643.01 цвітня ц, р. представляється як слідує: Т1Х) має звязь зі всіма відділами на

Загальний прихід 

• З добровільних даток рик

4 ; М,

■

Сторона А "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ”, СУБОТА, ». ЖОВТНЯ 1923. * Число 84.
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